
Stráž nad Nežárkou
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.069712N, 14.905514E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 3 629 ha

Počet obyvatel: 881 PSČ: 378 02

Adresa URL: www.straznadnezarkou.cz 

O obci
Stráž nad Nežárkou je jihočeské město, nacházející se přibližně v polovině cesty mezi
Jindřichovým Hradcem a Třeboní. V údolí na severním okraji města protéká řeka Nežárka.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1284.

Ubytování a restaurace
Ve městě a jeho okolí je návštěvníkům k dispozici rekreační středisko, penziony, autokemp, restaurace
a hospůdky.

Okolí a příroda
Městečko se nachází v nadmořské výšce 452 m, v  kraji jehož obrovským bohatstvím jsou voda, lesy,
písek a rašelina.

Současnost obce
Současné městomá vybudovánu kanalizaci, vodovod i plynofikaci. Funguje zde městský úřad, knihovna,
kulturní zařízení, pošta. základní i mateřská škola, zdravotnické zařízení, obchody, služby a
množství větších i menších firem.

Sportovní možnosti
Městem, ketré leží přímo na hranici Chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, prochází červená a
řlutá turistická trasa. Severně od města vede cyklostezka č. 1236.

Památky a zajímavosti
Dominantu města tvoří zámek. Město Stráž nad Nežárkou je charakteristické už při příjezdu
gotickou věží zámku, která pochází z původního hradu. Věž je opatřena břitem, který směřuje
k původní přístupové cestě a stojí v hlavním průčelí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3098/straz-nad-nezarkou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:39:39



Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3098/straz-nad-nezarkou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:39:39


